

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.13.002 - SEDUC

**OBJETO**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AUIBÁ/CE

A  
Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de  
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)



A Empresa V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS, sediada na Rua LUIZ GOMES DE ARAÚJO, nº 780, bairro CENTRO, em QUIXELÔ, Estado do CEARÁ, CEP 63.515-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.082.105/0001-11, neste ato representada por VINICIUS DE ALMEIDA GOMES, inscrito(a) no CPF sob o nº 051.618.353-47, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

**1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

- a » **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS » **NOME FANTÁZIA:** COMERCIAL COMPRE BEM
- b » **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **C.G.F.:** 06.166502-9 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409
- c » **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
- d » **REPRESENTANTE LEGAL:** nome VINICIUS DE ALMEIDA GOMES, CPF 061.618353-47, RG 20083766043, telefone (88) 981625222 e-mail comercialcomprebem@outlook.com, nacionalidade BRASILEIRO, naturalidade, estado civil SOLTEIRO, profissão, endereço completo RUA MONSENHOR COELHO, Nº 36, VILA ANTÔNICO - QUIXELÔ/CE (CEP: 63515-000), cargo e função na empresa PROPRIETÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL.
- e » **TELEFONE:** (88) 981989906 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br
- f » **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE 54359-0 AGÊNCIA 0122-8

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

» A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

**LOTE 01 - CEREAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	
	Arroz branco grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03), MAPA. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto a validade não inferior a 90 dias da entrega. Preço por Kg.	MAIORAL	KG	10.000	R\$ 6,55	R\$ 65.500,00	sessenta e cinco mil e quinhentos reais
2	Açúcar cristal, grupo 1, classe cristal, minimamente processado origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA) e MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos, tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias. Preço por quilo.	AGROVALE	KG	8.000	R\$ 3,66	R\$ 29.280,00	vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais

3	Aveia flocos fino embalagem de 200g, 100% integral, fonte de fibra, contem beta-Q, sem aditivos químicos ou conservante, lacre de segurança, dados de identificação do produto marca do fabricante, peso liquido,. Com registro no ministério da saúde, (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de flocos fino, cor bege, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, resolução 12/78 da comissão nacional das normas de padrões de alimentos - CNNPA. Embalagem primária: lata contendo 200g. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto validade não inferior a 180 dias. <u>Preço por pacote.</u>	APTI	PCT	500	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
4	Colorau - A base de urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, distribuídos em pacotes de 100g cada e apresentados em sacos de 10 pacotes acondicionados em fardos, totalizando 10kg do produto. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote. Prazo de validade no ato da entrega não superior 06 (seis) meses.	PANELAÇO	KG	1.000	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
5	Biscoito salgado tipo Cream Cracker 400g - integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto validade mínima 120 dias na data da entrega <u>Preço por pacote.</u>	PELAGGIO	PACOTE	1.000	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
6	Biscoito Doce tipo Maisena 400g. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto validade mínima 120 dias na data da entrega. <u>Preço por pacote</u>	PELAGGIO	PACOTE	6.300	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 34.524,00	trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
7	Arroz integral - características técnicas, classe, longe, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar da data de entrega.	CAMIL	KG	1.000	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	Adoçante Dietetico Liquido - 100 ml só stevia Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio o sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acosulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	ASSUGRIM	UNIDADE	100	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
9	Macarrão Integral - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	URBANO	KG	1.000	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
10	Flocos de milho em pacote de 500g, pré-cozido, sem adição de sal. produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03), MAPA isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico	MARATÁ	KG	7.000	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais

	de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico transparente ou de papelão fardo com 30 pacotes. Prazo de validade não inferior a 90 dias. Preço por pacote.							
11	Leite com baixa lactose - Produto fortificado com feno, zinco, vitamina A, C e D, embalagem em lata com 380 gramas. Deve conter data de validade, fabricação e lote, assim como também, o selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM)	NESTLE	LATA	1.000	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 23.610,00	vinte e três mil, seiscentos e dez reais
12	Achocolatado em pó - Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, embalado em pacotes de 400 g. Composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro a escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento do mofo. odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente	VIA LACTEA	'PACOTE	3.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
13	Margarina - vegetal com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica, contendo 500 g do produto. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validado do produto, número inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM)	PURO SABOR	UNIDADE	1.400	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.686,00	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais
14	Vinagre de Álcool - Embalagem de 500 ml, transparente, com rotulagem contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	IMPERIAL	UNIDADE	1.000	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
15	Macarrão de Trigo - Comum tipo espaguete, pct 500 gr, em fardos do 10 pct, embalagem primária transparente de 500g sem a presença de carunchos, insetos e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote	PREDILLETTO	PACOTE	8.000	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 41.680,00	quarenta e um mil, seiscentos e oitenta reais
16	Milho de mungunzá Tipo milho amareio, despelculado, embalagem primária de plástica de 500g, sem presença de insetos, furada, estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 20 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03), MA. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem não próximo do vencimento validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Preço por pacote.	YOKI	PACOTE	3.000	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
17	ACHOCOLATADO EM PO (SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN) - pó para o preparo de chocolate sem lactose e sem glúten. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 300g do produto	BLUE VILLE	und	50	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
18	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM-acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 1000 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	ANDORINHA	UND	50	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.094,00	mil e noventa e quatro reais
19	Óleo de soja refina garrafa de 900 ml, Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor	SOYA	UNID	4.750	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 52.915,00	cinquenta e dois mil,

Handwritten signature or mark.

Handwritten mark.



	característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC n°. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidade. Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto validade não inferior 120 dias da entrega. Preço por garrafa.							novecentos e quinze reais
20	Extrato de Tomate - embalagem com 300 g. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal e outros ingredientes que não descaracterizam o produto e aditivos permitidos na legislação vigente. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros e são do tomateiro (Solanum Lycopersicum), sem peles e sem sementes, através de processos tecnológicos adequados. O produto som designado por extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de tomate ou concentrado de tomate Características Gerais: será tolerada a adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio Deverá ser isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Características organolépticas: Aspecto: massa mole, Cor: vermelha, Cheiro e sabor: próprios, Características Físico-química: Extrato de tomate simples concentrado: substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo: 18% p/p Validade mínima: 12(doze) meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 45 dias da data entrega	TAMBAÚ	UNID	2.000	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
21	Sal Refinado Iodado, embalagem primária plástica de 1 k, fechada, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Prazo de validade deverá estar expresso na embalagem. Portanto validade não inferior 120 dias da entrega. Preço Por Kg.	SALMONETE	KG	1.000	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
22	Biscoito tipo rosquinha- Sabor leite, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada; lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral, e sal. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem transparente, contendo 350g do produto. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade: 12 meses.	MARILAN	UNID	6.000	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
23	Biscoito cream cracker, pct 400G, tipo 3x1. Contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, soro de leite em pó, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina do soja e aromatizante. Contem glúten. Acondicionado em fardos de 20 pacotes distribuídos, em embalagem primária plástica transparente de 400g. Deverá constar no produto a data de validade e fabricação. No ato do recebimento a validade não deve ser inferior a G4 (quatro) meses.	KIKOS	UNID	8.000	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 42.880,00	quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais

24	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker sem lactose - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabisulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	FABISE	UNID	1.000	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
	Biscoito Tipo Maria sem lactose: biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	FABISE	UNID	1.000	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.390,00	sete mil, trezentos e noventa reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 448.000,00

quatrocentos e quarenta e oito mil reais

**LOTE 02 - LEITES E DERIVADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	Leite em pó integral, pacote de 200g, porém preço em quilo. Enriquecido com as vitaminas: A,B,C e D e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, não furadas, nem estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega. Preço em quilo.	ITAMBÉ	KG	6.000	R\$ 31,61	trinta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 189.660,00	cento e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 189.660,00

cento e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais

**LOTE 03 - HORTIFRUTI/GRANJEIRO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	Alho á granel "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponte deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	1.100	R\$ 29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 32.252,00	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais
2	Batata inglesa "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	4.000	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS - COMERCIAL COMPRE BEM

CNPJ 35.082.105/0001-11

RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

TELEFONE (88) 981989906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br

3	Beterraba "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	4.000	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 25.320,00	vinte e cinco mil, trezentos e vinte reais
4	Cenoura "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem embalagem 1 kg. Preço por Quilo.	PRODUTOR	KG	4.000	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 24.880,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
5	Chuchu "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo.	PRODUTOR	KG	3.000	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
	Cebola "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	3.000	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.070,00	vinte mil e setenta reais
7	Maçã "In natura", Produto de 1o qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por unidade.	PRODUTOR	KG	2.500	R\$ 16,76	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 41.900,00	quarenta e um mil e novecentos reais
8	Mamão "In natura", Produto de 1o qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	5.000	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 15.250,00	quinze mil, duzentos e cinquenta reais
9	Pimentão "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo.	PRODUTOR	KG	2000	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.180,00	onze mil, cento e oitenta reais
10	Repolho "In natura", Produto de 1o qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por quilo.	PRODUTOR	KG	2400	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 13.704,00	treze mil, setecentos e quatro reais
11	MEIAO - in natura, de primeira qualidade, fresco, com maturação adequada ao consumo, aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, som danos fieicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, devendo ser transportadas de forma adequada.	PRODUTOR	KG	100	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
12	Tomate "In natura", Produto de 1o qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Quilo	PRODUTOR	KG	3.000	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
13	Cheiro Verde, de primeira qualidade, isento de parte pútridas, não podendo estar muchos. Cada folha de cor verde, de primeira qualidade, com molho graduado,	PRODUTOR	KG	1.000	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 11.190,00	onze mil, cento e noventa reais

*Handwritten signature and mark*



	composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou muchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente							
14	Laranja "In natura", Produto de 1o qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por quilo	PRODUTOR	KG	5.000	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 23.600,00	vinte e três mil e seiscentos reais

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 282.000,00**  
duzentos e oitenta e dois mil reais

**LOTE 04 - OVO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Ovo Tipo Vermelho, médio (igual ou superior a 50g), vermelho, bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico e livre de rachadura. Data de classificação e validade impressos em etiqueta constante na bandeja. Preço por Unidade	SÃO JOSÉ	UNIDADE	50.000	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 25.500,00**  
vinte e cinco mil e quinhentos reais

**LOTE 05 - CARNES/FRANGO/MIUDOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Acém bovina moída congelado, máximo da composição de água 3%, embalagem polietileno (PERD) transparente contendo 500 g do produto, identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem selada na própria máquina de selada. Embalagem secundária de papelão caixa contendo 20 kg do produto. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeada, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade. Conste o selo de inspeção, S.I.M (SELO INSPEÇÃO MUNICIPAL OU S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL), carimbo oficiais, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n° 304 de 22/04/S6 e n.145 de 22/04/98, resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal vigilância sanitária n. 5504/99. Portanto validade não inferior 90 dias na data da entrega. Preço por quilo.	FRIGOL	KG	3.000	R\$ 31,21	trinta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 93.630,00	noventa e três mil, seiscentos e trinta reais
2	Frango inteiro com pele - Congelado, a carne deve estar rosada e uniforme (não pode estar esverdeada ou mofada). O Alimento não deve ter cheiro forte ou estar com a carne soltando dos ossos. A gordura não deve conter ranço. O frango deve estar sem penas e penugens, e embalados um a um em embalagem própria. Devendo conter o endereço do fabricante, data de fabricação, empacotamento, lote e Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 04 (quatro) meses.	BONASA	KG	4.000	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 44.560,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais



3	Acém bovino corte fracionado, resfriada a temperatura 4°C, embalagem polietileno (PERD) transparente contendo 1 kg do produto, identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem selada na própria máquina de selada. Embalagem secundária de papelão caixa contendo 20 kg do produto. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade. Conste o selo de inspeção, S.I.M (SELO INSPEÇÃO MUNICIPAL OU S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL), carimbo oficiais, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n° 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal vigilância sanitária n. 5504/99. Portanto validade não inferior 90 dias na data da entrega. Preço por quilo.	FORTBOI	KG	3.000	R\$ 36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 110.520,00	cento e dez mil, quinhentos e vinte reais
4	Frango (Peito) - congelado, sem pele, adição de água máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° de registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico. limpo, unidade 1 kg.	BONASA	KG	4.000	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 399.910,00**

trezentos e nove mil, novecentos e dez reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 1.255.070,00**

um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil e setenta reais

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. (DESCREVER OS CUSTOS, CONFORME O CASO)
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

» QUIXELÔ-CEARÁ, 29 de outubro de 2021

*Vinicius de Almeida Gomes*  
**VINICIUS DE ALMEIDA GOMES**  
 CPF: 061.618.353-47  
 IDENTIDADE: 20083766043 SSPDS/CE  
 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS  
 CNPJ 35.082.105/0001-11